2

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2019	    г. Норильск	            № 527
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734

В целях приведения Административного регламента организации и проведения проверок при осуществлении структурными подразделениями, территориальными органами Администрации города Норильска муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014   № 734 «Об утверждении Административного регламента организации и проведения проверок при осуществлении структурными подразделениями, территориальными органами Администрации города Норильска муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства» (далее – Постановление), следующие изменения:
0. В наименовании Постановления и пункте 1 Постановления слова «Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства» заменить словами «Правил благоустройства территории муниципального образования город Норильск».
2. Внести в Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении структурными подразделениями, территориальными органами Администрации города Норильска муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, утвержденный Постановлением (далее – Административный регламент), следующие изменения:
2.1. В наименовании Административного регламента, всему тексту Административного регламента, в наименовании приложений № 1 - № 4 к Административному регламенту слова «Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства» заменить словами «Правил благоустройства территории муниципального образования город Норильск».
2.2. Абзац пятый пункта 1.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- Правила благоустройства территории муниципального образования город Норильск, утвержденные Решением Норильского городского Совета депутатов от 19.02.2019 № 11/5-247 (далее - Правила благоустройства территории муниципального образования город Норильск), опубликованы в издании «Заполярная правда», № 28-П, 26.02.2019;».
2.3. Абзац шестнадцатый пункта 1.6.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- перед проведением плановой проверки, проводимой в период с 01.01.2019 по 31.12.2020, разъяснять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю содержание положений статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ. В случае если сведения в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт;».
2.4. Административный регламент дополнить пунктом 3.3.3.2 следующего содержания:
«3.3.3.2. При формировании ежегодного Плана проведения плановых проверок на 2019 - 2020 годы учитываются положения статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ.».
2.5. По всему тексту Административного регламента слова «отдел экологии» в соответствующих падежах заменить словами «отдел контроля дорожной деятельности и экологии» в соответствующих падежах.
2.6. В пункте 5.5 Административного регламента слова «в письменной форме» исключить.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие:
4.1. По применению положений пункта 2.6 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 30.03.2018.
4.2. По применению положений пунктов 2.3, 2.4 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 05.01.2019.
4.3. По применению положений пунктов 1 – 2.2 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 09.03.2019.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска	                                                                           Р.В. Ахметчин
image1.jpeg